
当校の新型コロナウイルス対策等について 

（必ずお読みください） 

 

 この度は，当空港自動車学校を選んでいただき本当にありがとうございます。 

 さて，全国的に猛威を振るう新型コロナウイルスの感染拡大に伴い，私ども空

港自動車学校は全国指定自動車教習所協会が策定した「ガイドライン」や鹿児島

県が示した「新型コロナ感染防止対策」等に基づいた感染防止対策を講じて，お

客様及び従業員並びにその家族の安全・健康の確保に取り組んでいるところで

あります。 

 

 学科教習等については，いわゆる「３密」を避けるため予約制にするなど，例

年と同じ様な教習が難しい現状であります。 

 さらに，変異ウィルスが拡大するなど，更なる新型コロナウイルスの感染拡大

も危惧され，県内の感染状況によっては，再度昨春同様に一定期間の業務自粛要

請が行われることも予想されます。 

 つきましては，私どもは精一杯努力して参りますが，例年とは異なるこの情勢

や入校中の制約でご希望どおりの教習ができない可能性があることをご理解い

ただきますようお願い申し上げます。 

 

◎ 当校が実施している新型コロナウイルス対策について 

  ・ 職員のマスク着用 

  ・ 教習生及び受講者等へのマスク着用依頼 

   ・ アルコール除菌剤の設置（受付、発着所、待合室、教室前等 計８箇所） 

  ・ 教室，ロビー，教習車両・送迎バスなどの定期的な消毒清掃，換気 

  ・ 職員の手洗い・消毒の実施 

  ・ 検温            等 

 の新型コロナウイルス対策を実施しております。 

 

◎ 入校時及び教習中のお願い事項 

 ○ 入校に際しては，必ず下記事項を聴取いたします。 

      ① ２週間以内の外国への渡航歴や県外への移動歴はないか 

   ② 下記のいずれかの症状がないか 

      ・ 発熱 

      ・ 風邪の症状が続く 

      ・ 体調不良（強いだるさ，息苦しさ等） 

            ・ 無味，無臭の症状 

   ③ 家族や親しい人の中にそのような症状の人はいないか 

   （該当する方は，一定期間入校を控えさせていただきます。）    

 ○ 教習中でも 

   ア 前記①～③にあてはまる事案が発生した場合 

   イ 学校や会社（関係先も含む）で感染者が判明された場合 



   ウ 感染者の濃厚接触者や保健所等の指示でＰＣＲ検査を受けた方 

   エ 身近に新型コロナウイルスに感染した方がいる場合 

  等は無症状でも来校せずにその時点で必ず連絡してください。 

      決して体調が良くなったからといって，来校しないでください。 

 

    このような場合は，一定期間教習を停止させていただきますが，教習期間も 

  延長できますので，必ず連絡してください。 

 

◎ 「３密」対策でのお願い 

  ○ 学科教習及び応急救護教習等は予約制となります。 

  ○ 送迎バスや待合室での談笑や騒ぐ行為は禁止させていただきます。 

 

                                                    空港自動車学校 

                                                    管理者 山下  勝久 


